
1 
 

Protokół Nr 28/2023 
z posiedzenia  
Komisji Współpracy Międzynarodowej  
z dnia 20 lutego 2023 r. 
 
1. Otwarcie posiedzenia 

 
Przewodnicząca Komisji Współpracy Międzynarodowej- p. dr hab. Teresa Astramowicz-

Leyk, prof. UWM otworzyła posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Przewodnicząca Komisji przywitała członków komisji i gości. 
Przewodnicząca poprosiła o potwierdzenie obecności i stwierdziła quorum. 
 

Obecni członkowie komisji: 
1. Teresa Astramowicz-Leyk – Przewodnicząca  Komisji 
2. Stanisław Gorczyca 
3. Patryk Kozłowski 
4. Julian Osiecki 
5. Dariusz Rudnik 
6. Miron Sycz 
7. Marek Szter 
8. Jolanta Szulc 

 
        Nieobecni członkowie komisji: 

1. Jolanta Piotrowska 
 
              

2. Zatwierdzenie porządku obrad: 
 
 Przewodnicząca Komisji poinformowała o zdjęciu z porządku obrad komisji punktu 
dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu listu intencyjnego 
dotyczącego współpracy międzyregionalnej między Województwem Warmińsko-Mazurskim 
(Rzeczpospolita Polska) a Okręgiem Dolj (Rumunia). Przewodnicząca KWM poprosiła by  
w punkcie 3. głos zabrał Dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej w celu 
wyjaśnienia przyczyn wycofania w/w projektu z porządku obrad Sesji Sejmiku. 
 Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie porządek obrad w zmienionej formie: 
 

1. Otwarcie posiedzenia; 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia; 
3.  Wycofanie z porządku obrad XLVII Sesji Sejmiku projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia projektu listu intencyjnego dotyczącego współpracy międzyregionalnej 
między Województwem Warmińsko-Mazurskim (Rzeczpospolita Polska)  
a Okręgiem Dolj (Rumunia);  

4.  Sprawy różne: 
 Przyjęcie Planu Pracy Komisji Współpracy Międzynarodowej na 2023 r. 

5.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji; 
6.  Zamknięcie posiedzenia. 
 

Porządek posiedzenia został zatwierdzony pozytywnie jednogłośnie. 
 



2 
 

3. Wycofanie z porządku obrad XLVII Sesji Sejmiku projektu uchwały w sprawie przyjęcia 
projektu listu intencyjnego dotyczącego współpracy międzyregionalnej między 
Województwem Warmińsko-Mazurskim (Rzeczpospolita Polska) a Okręgiem Dolj 
(Rumunia)  

 
 Przewodnicząca Komisji przekazała głos Dyrektorowi Departamentu Współpracy 
Międzynarodowej- p. Łukaszowi Bielewskiemu, który poinformował, że na wniosek strony 
rumuńskiej zmieniono formę listu intencyjnego na deklarację woli współpracy, a w dalszej 
kolejności będzie to klasyczne porozumienie o współpracy międzyregionalnej. Nastąpi to już 
jednak w kolejnych miesiącach. 
 Na prośbę Przewodniczącej Komisji, Dyrektor DWM doprecyzował, że będzie to 
dokument o mniejszej wadze, znaczący mniej niż list intencyjny. Docelowo dokumentem 
największej wagi będzie porozumienie o współpracy, z procedurą sejmikową, planowane na drugą 
połowę roku. 
 Przewodnicząca poinformowała o rozpoczęciu praktyk w Kancelarii Sejmiku przez 
studentki Politechniki Lwowskiej oraz o odbyciu spotkania z prorektorem UWM p. prof. Pawłem 
Wielgoszem a także z paniami profesorkami Politechniki Lwowskiej. 
 Przewodnicząca Komisji zaprosiła radnych Komisji do udziału w VIII Polsko-Ukraińskim 
Forum Naukowym w dniach 18-19 maja br. i dodała, że do tej pory w każdym Forum udział brali 
radni województwa.  
 
4.  Sprawy różne 

 
 Przyjęcie Planu Pracy Komisji Współpracy Międzynarodowej na 2023 r. 

 
 Przewodnicząca Komisji zapytała członków komisji czy chcą zabrać głos w w/w punkcie, 
dodała, że przedstawiony plan nie wyczerpuje tematyki na 2023 r. W każdym momencie, gdy 
zaistnieje pilna sprawa, może być włączona do porządku obrad komisji. 
 Radny, p. Marek Szter powiedział, że w zeszłej kadencji była praktyka, by na posiedzenia 
Komisji WM zapraszać p. Tadeusza Baryłę z Instytutu Północnego, który opowiadał radnym o 
Rosji, w szczególności o Obwodzie Kaliningradzkim. Radny dodał, że były to bardzo ciekawe 
spotkania, często zawierające informacje, które nie były poruszane w mediach. 
 Przewodnicząca Komisji podziękowała za propozycję i zapewniła, że temat zaproszenia 
zostanie uwzględniony, dodała również, że warto rozważyć zaproszenie p. redaktora 
Radziwinowicza.  
 Radny- p. Dariusz Rudnik zaproponował, by zaprosić również eksperta od spraw 
rosyjskich prowadzącego bloga zawierającego szeroko uznawane analizy sytuacji politycznej- p. 
Marcina Ogdowskiego. 
 Przewodnicząca Komisji podziękowała za propozycje, zapewniła, że plan pracy będzie 
rozszerzany  i dodała że czeka na kolejne propozycje dotyczące pracy komisji.  
 
 Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie Plan Pracy Komisji Współpracy 
Międzynarodowej na 2023 r. Plan pracy został przyjęty pozytywnie jednogłośnie. 
 
 Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w dniu posiedzenia Komisji doszło do 
bezprecedensowego wydarzenia, odbyło się spotkanie prezydentów Bidena i Zełeńskiego  
w Kijowie.  
 Przewodnicząca Komisji zapytała Dyrektora Departamentu WM o skalę dotychczasowej 
pomocy naszego regionu dla Obwodu Równieńskiego, zwłaszcza w czasie wojny. 



3 
 

 Dyrektor Departamentu WM powiedział, że już od 24 lutego ubiegłego roku 
przystąpiliśmy do działań. W pierwszej chwili były to kontakty instytucjonalne, robocze, a także 
prywatne. Od pierwszych chwil p. Marszałek Brzezin, p. Marszałek Sycz byli w kontakcie  
z Konsulem z Gdańska, z naszymi partnerami z Obwodu Równieńskiego oraz mniejszością 
ukraińską. Dyrektor wymienił działania polityczne (rozmowy w różnych gremiach, również 
zagranicznych –np. Euroregion Bałtyk), wspomaganie działań stowarzyszeń, organizowanie i 
koordynację działań w zakresie pomocy stronie ukraińskiej, pomoc rzeczową (zbiórki 
organizowane przez Urząd, samorząd studencki UWM, OSP itp.) W pierwszej fazie nie było 
możliwe angażowanie budżetu województwa na rzecz wysyłania darów za granicę, potem ustawa 
o samorządzie została zmieniona i możliwe było realizowanie zakupów. Dyrektor DWM w swojej 
wypowiedzi omówił organizację pomocy rzeczowej . 
 Przewodnicząca Komisji zapytała, czy mamy informacje o tym czego potrzebuje teraz 
strona ukraińska. 
 Dyrektor DWM odpowiedział, że wszyscy mamy świadomość, że pewna forma 
zaangażowania, wsparcia powinna ustąpić miejsca innym formom i tak jak w pierwszym etapie 
niezbędna była pomoc materialna, medyczna, to jednak, zdaniem Dyrektora, rozpoczął się już 
kolejny etap – poszukiwania programów, funduszy unijnych, które można by wykorzystywać na 
rzecz Ukrainy, jak również rozmowa o odbudowie. Dyrektor DWM dodał, że jako województwo 
realizując transporty z pomocą aż do grudnia byliśmy jednymi z najbardziej wytrwałych. 
 P. Miron Sycz- wicemarszałek województwa dodał, że z ramienia zarządu województwa 
taką rolę w organizowaniu pomocy humanitarnej przejął Zespół z Ukraińskim Językiem 
Nauczania w Górowie Iławeckim, w sumie za pośrednictwem tej placówki, bo to chodzi tutaj też  
o bazę, do Równieńszczyzny popłynęło kilkadziesiąt ton pomocy humanitarnej– żywności  
i sprzętu. 
 Przewodnicząca zapytała, czy pomoc odbywała się z ramienia samorządu województwa. 
 Wicemarszałek odpowiedział że Szkoła jest jednostką samorządu województwa, stąd też 
wykorzystano bazę, by gromadzić dary z województwa i przesyłać je za pomocą Departamentu 
Współpracy Międzynarodowej dalej na Ukrainę. 
 Przewodnicząca Komisji zapytała, czy Szkoła w Górowie ma informacje o potrzebach 
strony ukraińskiej, zwłaszcza Równego, które jest regionem partnerskim, żeby uniknąć sytuacji, 
że dojdzie do partnerskich spotkań i okaże się, że w niewystarczający sposób wspieraliśmy 
naszych partnerów. 
 Wicemarszałek odpowiedział, że z jego wiedzy wynika, że potrzeby są ogromne; i chodzi 
tutaj nie tylko o sam Obwód Równieński; natomiast każde województwo zachodnie Ukrainy ma 
jeszcze pod opieką regiony Ukrainy, które objęte są działaniami wojennymi; np. Obwód 
Równieński opiekuje się pod względem wszelkiej pomocy Obwodem Czernihowskim. 
 Przewodnicząca zasugerowała, że może tam powinniśmy skierować swą pomoc. 
 Wicemarszałek dodał, że zgodnie z zasadami, które nas obowiązują wysyłamy pomoc do 
naszego partnera. Partner informuje nas o tym, jakie ma potrzeby. Rzecz w tym, żebyśmy nie 
wysyłali pomocy tam, gdzie nie ma wielkich problemów. 
 Przewodnicząca odpowiedziała, że problemy Lwowa dotyczą uchodźców wewnętrznych  
i są to duże problemy, np. w Politechnice Lwowskiej jest 500 starszych osób, z którymi nie 
wiadomo co zrobić, brakuje generatorów prądu,. 40 ton żywności które udało się Przewodniczącej 
zorganizować z organizacją Alight trafiło nie tylko do Lwowa, ale dalej do powiatu kijowskiego, 
do Borodzianki. 
 Wicemarszałek dodał, że pomoc jest dystrybuowana do potrzebujących regionów,  
a potrzeby wschodnich regionów są przeogromne. 
 Dyrektor Departamentu WM dodał, że zakończenie wysyłania transportów materialnych 
nie oznacza,  że zakończyła się współpraca z partnerami z Obwodu Równieńskiego. Działamy 
teraz w innym wymiarze. W styczniu w konkursie ogłoszonym przez Inicjatywę 



4 
 

Środkowoeuropejską połowa budżetu poświęcona była pomocy Ukrainie. Złożyliśmy wniosek  
w konkursie grantowym, który ma na celu organizację szkolenia strażaków ochotników z Obwodu 
Równieńskiego, gdzie system OSP jest dalej czymś nowym, a nasi partnerzy byli pierwszymi  
w skali kraju , którzy zaczęli go budować. 
 Przewodnicząca Komisji zapytała, kiedy wnioski będą rozpatrywane. 
 Dyrektor odpowiedział, że wnioski są w fazie rozpatrywania, do 15 marca ma być 
rozstrzygnięcie. Ponadto nastąpi przekazanie sprzętu komputerowego do nauki dla dzieci  
w Ukrainie.  
 
5.       Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji: 
 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół Nr 27/2022 r. z dnia 19.12.2022   
r. Protokół został przyjęty pozytywnie jednogłośnie. 
 
6.      Zakończenie posiedzenia 
 

          Przewodnicząca Komisji WM zakończyła posiedzenie Komisji Współpracy 
Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dn. 20.02.2023 r. 
 
 
 
 
 
                 Przewodnicząca Komisji  
                         Współpracy Międzynarodowej 
 
    
              dr hab. Teresa Astramowicz-Leyk, prof. UWM 
 
        
Protokołowała  
 
Karolina Nikiel 
      


